"Autoriza o Poder Executivo a conceder auxilios, subven^oes e/ou contribuigoes no exercicio de 2022".

Vem a exame desta Comissao de Justi^a e Redagao o presente projeto de lei que autoriza o 
Poder Executivo a conceder auxilios, subvengoes e/ou contribuigoes ate o valor de R$ 2.671.545,60 (dois milhoes, 
seiscentos e setenta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais).

Sob o aspecto legalidade e constitucionalidade, constatamos que se trata de materia legal e
constitucional.

Quanto ao merito, nada a opor.

Sala das Comissoes, 13 de dezembro de 2021.